q̄i tollunt̄. e. maibus sup̄ oleē.
 b. **O**rtat̄ tū ad pacēciām i trac-
 tatu fidei. e. ad p̄ama. ⁊ octa. 2.
 c. **D**ic̄ aut̄ nō expedire n̄llos ul̄
 om̄s agricolas fore cōtra sou. d.
 Olim p̄t̄ eos ne h̄rent̄ necesse ur-
 bes i trare iudices stabat̄ in por-
 tis sup̄ Sachar. d. **D**iaolos
 rep̄hendit̄ q̄ facile de alijs iudi-
 cat̄ sup̄ Ezechiel. li. 13. et super
 auidream. c. **D**icit em̄ oaiū nocē
 corpi q̄ marcelat̄ ex illo sup̄ a-
 mos. 5. ⁊ aūc quia caret merce-
 de sup̄ damelē. f. monet̄ ḡ nos
 q̄ cū sim̄ in naufragio nō torpe-
 amus oio sed suscitē oracōib̄
 dormientē d̄m̄ ut nos saluet
 Ad algaliā q̄o. e. **A**b ociosis etiā
 verbis abstinere debem̄. j. 22. q.
 v. quociēs qd̄ fuit sup̄ ephelios
 Et qd̄ sit verbū ociosū vide sup̄
 mathi. e. **D**e libis dicit qd̄
 sola ap̄d̄ deū libtas ē nō serui-
 re p̄cis Ad cellanciā. c. **V**n̄ iē
 captiuitatē dicit̄ cū aiā est pec-
 cato subiecta. cont̄ Sulannā. b.
 Inde ē q̄ p̄m origine puritate
 morū abluūt maculā seruitu-
 tis Ad Ruffinū. b. **C**ōiter tū ge-
 nus seruor̄ dicit̄ q̄eulū eē quia
 nō cōsiderat̄ ex quāto sed quā-
 tū d̄tur Ad matrē ⁊ filiā. d.
Sexto i format̄ statū
 em̄ fortunā diuiciar̄
 c. ⁊ paup̄tatis ⁊ p̄lpi-
 tatis ⁊ afflictōis sub q̄b̄ merito

egritudine & sanitate includam
propter id medicos aduigendo **C**
Reprehendi non debet si de fortuna
moralium vobis vtor per philosophum patet
ethicorum 1. 79. patet id qualiterum li.
11. ca. 11. pro totum & li. 1. ca. 1. in prin.
vnde dicit quod fortuna volubilis res ad
uersas tribuit auiose plenas in
parte **E**t Seneca de sol. ad ma
tre pulcre dicit quod omnia que sibi fo
tuna parat peritiam honores &
gloriam eo loco posuit quod illa pos
set sine suo motu repetere **S**ub
dens quod neminem aduersa fortuna
comminuit nisi quod ea decipit. **E**t
li. de tranquillitate animi dicit. letiores vide
bis quos nunquam fortuna respex
it quod debuit. **H**ec dixi quia Iero
dicens nihil per deum fieri sine ratione
illos cecos vocat qui putant for
tunam habere aliquid potestatis de vera
circumstantia. b. & vide de vniuersali. d. ad
propositum redeundo. **D**e primis duobus
dicit quod nec diues sine paupere
nec pauper sine diuite esse possunt
Ad rusticum narbon. c. **V**nde pul
crit dicit in tractu fidei. b. quod paupertas
& diuitie in totius humani generis
corpore collocantur ut pauperis paci
entia & diuitis humanitas dei exa
mine comprobetur. **E**t demum sta
tim subtra. c. quinque monitiones
subdit ex quibus dicit diuitie tem
perari & pauperem subleuari ibi
vide. **S**pecialiter autem contra diuitie
est quod ibi procedit ubertate verum

animi solui etc. pro christi pauperibus
est quod ibi sequitur illis necessa
ria non de futura quibus celestia
parantur et ad rusticum ca. 6.
dicit illum satis diuitie quod pane
non indiget. **D**icit etiam ad elbidia
quod illud volgare verissimum quod
diues aut iniquus aut iniqui habet
& ratione reddit **D**icit etiam de hebra.
quod. Gen. b. christi diuitias cum mu
di diuitiis non habet et in trac. fidei
b. dicit quod non facile ad diuitias
animi. i. virtutes huius mundi diues
accedit. **V**nde pro diuitias dicit
mentem obocceari **S**up Iona. d.
tantum quod nec in sepulchris pos
sunt carere diuitiis **S**up math.
1. & in vita pauli. d. **D**eclarat
autem contra pellagianos. c. illis
qui diuitiis utuntur ad bonum
regnum celorum debent quia non diui
tes sed dei dispensatores dicendi
sunt et de vera circumstantia. c. sua
det elemosinam pro eo ad pompam
non dari inducens illud math. 23.
in fi. **C**onfortat etiam pauperes
ad rusticum. 2. c. ibi **S**i habes sub
stantiam vende etc. ibi vide & ad
egrotum. c. dicit sepe paupertatem
omnibus prociore **D**e secundis du
obus similiter potest ad nepocianum
c. dices quod christi miles letitia con
tempnit et tristitia & sup pabo. li.
v. ca. 20. dicit duabus de caulis
reprobos prope dum saluet eos ad
uersitas fragit autem pleritas e

leuat & sup psal. 33. docet nec
 iadulis subcubere nec i his ex
 colli. Vñ m pspis dic spē nō po
 nēdā sup jere. d. & dic sup iobe.
 b. iusti & fortis viri ē nec madu
 lis frāgi nec m pspis subleuari
 de aduersis vide duas eplās cōso
 latorias Ad marcellā. 16. & ad pa
 ulam p̄mā p̄totū et ad virginē
 p̄totū. De pspis dicit qd sepe que
 videtur Calutaria m̄p̄nciē deo
 uolētē vertūtū sup Ionā. c. ¶
 De sanitate docet qd ad illā va
 let vite sobrietas qd pbat quia
 p̄ illā eger sanat̄ hys ergo cibis
 quib̄ recuperat̄ & retineri p̄t de
 iou. b. Vñ tēpatū cibū corpi &
 aīe dic̄ utilē Ad rufi. 2. c. ¶ Di
 cit aut̄ qd eger idiget fomētis
 yppocratis Ad rufi. 2. d. Cui tñ
 multū cōfert aī leticia & nocet t̄
 sticia sup ylai. b. Ibi aut̄ & super
 iobe. b. dic̄ qd p̄rie egrotacio ē
 corpi & egritudo aīe. Caueāt
 aut̄ ne sanati corpe aīo īcipiant
 egrotare Ad nepocianū. b. Et e
 greis medicos aduigendo de luca
 dic̄ qd de medico corpum f̄cis ē
 medicus aīe. Sup philemonē
 d. Si tñ corpus languet currit̄
 ad medicos & mūia p̄mittūtur
 turbat̄ aut̄ qd aīa languēs ne
 gligitur de uindicta & iura. d. cū
 tñ si corpus & aīa egrotāt p̄mit
 tenda ē aīe medicina de hoīe per
 fctō. b. nec ē ī ea dare plagā cui

mederi nō possit h̄t em̄ eius me
 dicus multitudīez pigmētorum.
 Adeuagriū. b. qd nō sic ī medicis
 corpi qui si cessat̄ curare despe
 rat̄. Ad castricianū. b. Et quīqz
 grādes morbos nature reliquit.
 Ad p̄ama. & octa. c. utriqz tñ se
 nuūt ut m̄beant̄ Ad amandū. 3.
 nec ē fidelis medicus qui ante pur
 gacoem putredinis īducat vlni
 cicatrice Ad p̄ama. & octa. b. a.
 b. nec peritus qui uno collirio
 oīm oculos uult curare. 29. di.
 necesse. & fuit sup ephē.

Septimo circa statū di
 uerse p̄fessionis. b. lay
 corū et clericorū ī stabo
 quos ip̄e dic̄ duo xp̄ianorū gene
 ra. xij. q. 1. duo sūt. De utriqz
 dic̄. Itra lucifer. b. nescis lay
 cos & clericos unū xp̄m habere
 panes tñ oblatōis laycos dādi
 nō sūt Ad amalū. 3. b. ¶ Dif
 fert & inter iusticiā laya & de
 rici q̄a laycus appere p̄t ī pau
 cis sup titū. d. & sup eadē eplā
 dic̄ qd uehemēter eccliam xp̄i
 destruit laycos c̄ clericos melio
 res. 8. q. 1. qualis ¶ Subscōdis
 īcludemus clericos seculares et
 religiosos cuiuscūqz p̄fessionis
 & sexus Itē heremitas Cōstat
 aut̄ qd sp̄ālem tractatū scrip
 sit Ad oceanū de vita clericorū
 et Ad ruficū de vita monachorū
 Itē ad nepocianū & ad paulinū

no

de utriusque salicet de uita clericorum
et monachorum et ad illas remissis
sufficiat. de ephitatio uo nepo-
ciam sumptu fuit caplm. Clei-
cus xv. q. i. qd uult clericu uictu
et uestitu debere ee stentiu et c. glo-
ria qd dicit ignominia sacerdotis
esse. Si studet ppris diuicijs et
ad otia. e. dicit qd mochu uel
clericu solitudo facit na publi-
cu. Vn ad pauli. 2. b. dicit qd non
debet monachus qerere illa uide
quor stemptu monachus esse
cepit et Ad rusticu. 2. e. Michi o-
pidu carcer e et solitudo padi-
cus. De monacho et p quanda de-
ductioem pbat eu i patria sua
no facile fore pfectu Ad eliodor.
. e. et ad eu q dixit se plus mce-
dis hre Si in media urbe uita
monachor uiuat Rndit talia
no sic facile expleri ope sicut
uho Ad plidui. b. et tra uigila-
cium. 3. d. dicit quid facit mona-
chus icellulis feminar qd sibi
uolunt sola et puata colloquia
Hec aut fori conueniunt u-
gimibus uelatis quax uecudior
e lex Ad uigine. d. ad qs uelan-
das paretes ornat. Ad atleta.
. e. cu p id fiat dei loceri Ad Eu-
sto. e. na deo despolant Ad u-
gine. b. Secutur sic agnu Si scie
magis esse studeat q uidi qd
illis nullm hitaculu celestis au-
le claudet ut ibi plene nec hnt

timere si eis falso detrahit ad
himo. vii. b. **C**ontra hmitas
dicit melius ee duos q unu ut
alt cadet ab alto fulciat Ad abi-
gau. b. et tra eos allegat Ad
rusticu. fa. e. qd statim detinuat
medando uita mexptis quor
hitus Incellus Sermo et uultus
sic doctrina ututu Et de uera cir-
culatione. e. dicit qd locus hmiti
est forma doctrine et ipa solitudo
pdicaco e uirtutu q etia uitam
suadet Ad eliodor. e. dices qd illu
qui mte i padiso deambulatur in
finita hmiti uastitas no crebit
Exemplificat de asella q solitudi-
ne putabat ee delicias Ad qar.
xv. b. et quod pncipes hmitaru
fuerunt Paulus Anthom Julia-
nus ylaris et macharius poit
Ad pauli. fa. b. Et dura uita et
loga trui hmitaru describit
i uita sa pauli. e.